Проект
[image: ]

Администрация     Ветлужского   муниципального  округа
Нижегородской   области
_______________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________ г.                           г. Ветлуга                                            №____

[bookmark: _Hlk158287023][bookmark: _Hlk169612311]О внесении изменений в постановление администрации
[bookmark: _Hlk170293265][bookmark: _Hlk158286492]Ветлужского муниципального округа Нижегородской области от 14.03.2024 года № 167 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества из бюджета Ветлужского муниципального округа Нижегородской области»

 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Нижегородской области от 11 ноября 2005 года № 176-З «О наделении органов местного самоуправления Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», с постановлением Правительства Нижегородской области «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15 февраля 2024 г. №58» от 17 апреля 2025 г. №275, а также в целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Ветлужского  муниципального округа Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, администрация  муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление администрации Ветлужского муниципального округа Нижегородской области от 14.03.2024 года №167 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества из бюджета Ветлужского муниципального округа Нижегородской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
         1.1. В Порядке предоставления субсидий на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв из бюджета Ветлужского муниципального округа Нижегородской области, утвержденном Постановлением:
         1.1.1. подпункт 2.2.8 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.8.  При предоставлении субсидии, источником финансового обеспечения которой является субвенция, сформированная за счет средств, предусмотренных в абзаце третьем пункта 2.9 настоящего Порядка, получатель субсидии в дополнение к требованиям, установленным в подпунктах 2.2.1 – 2.2.7 пункта 2.2 настоящего Порядка, должен соответствовать следующим требованиям:
- наличие у получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, уровня среднемесячной заработной платы не ниже полутора величин минимального размера оплаты труда на дату получения государственной поддержки;
 - отсутствие у получателя субсидии (за исключением получателя субсидии, не являющегося юридическим лицом) просроченной задолженности по неналоговым доходам, администрируемым министерством имущественных и земельных отношений Нижегородской области;
- отсутствие у получателя субсидии (за исключением получателя субсидии, не являющегося юридическим лицом)  просроченной задолженности по неналоговым доходам, администрируемым министерством лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской области;
- получатель субсидии обладает статусом Партнера Фонда содействия участникам специальной военной операции и членам их семей «Фонд Народного Единства Нижегородской области» либо осуществляет иные безвозмездные перечисления в соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 13 ноября 2024 г. № 225.»;
         1.1.2. подпункт 2.2.9 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.9.  При предоставлении субсидии, источником финансового обеспечения которой является субвенция, сформированная за счет средств, предусмотренных в абзаце втором пункта 2.9 настоящего Порядка, получатель субсидии в дополнение к требованиям, установленным в подпунктах 2.2.1 – 2.2.7 пункта 2.2 настоящего Порядка, должен соответствовать следующим требованиям:
- получатель субсидии осуществил внесение удобрений, используемых при производстве конкретного вида продукции растениеводства;
- документальное подтверждение наличия у получателей субсидии прав пользования земельными участками, на которых осуществляется или планируется осуществлять сельскохозяйственное производство;
- наличие справки подведомственного Министерству сельского хозяйства Российской Федерации федерального государственного бюджетного учреждения в области мелиорации, на территории обслуживания которого получателем средств осуществляется деятельность, об отсутствии у получателя средств просроченной задолженности перед указанным учреждением за услуги по подаче (отводу) воды в размере более 50 тыс. рублей (при отсутствии указанных справок Минсельхозпрод запрашивает их самостоятельно);
- внесение в государственный реестр земель сельскохозяйственного назначения сведений, которые представляются собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков, на которых осуществляется или планируется осуществлять сельскохозяйственное производство, в соответствии с приложением № 1 к Правилам ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2023 г. № 154 «О порядке ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения»;
[bookmark: _Hlk170303816]         1.1.3. в абзаце третьем  подпункт 2.2.10 пункта 2.2 раздела 2 после слов «Федерального закона «О семеноводстве» дополнить словами «на дату определения в соответствии с частью 3 статьи 13 указанного Федерального закона показателей сортовых и посевных (посадочных) качеств»;
         1.1.4. абзац пятый пункта 2.15 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Результат предоставления субсидии соответствует типу результата предоставления субсидии «Производство (реализация) продукции», предусмотренному Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 53н (далее – порядок проведения мониторинга).».
        3. Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах и разместить его на официальном сайте администрации Ветлужского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации Ветлужского муниципального округа А.А. Громова.

Глава местного самоуправления                                                    С.В. Лавренов

[bookmark: _GoBack]
image1.png
54
A’&

-